
                                                                             

                               Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

          ДЕПАРТАМЕНТ  ВНУТРЕННЕЙ  И  КАДРОВОЙ 

              ПОЛИТИКИ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
                   П Р И К А З  
                                                                                     Белгород 

 ______________________                                                                                                                      №_________ 

           

 

 

Об итогах проведения 

регионального этапа 

Всероссийской олимпиады 

профессионального мастерства 

обучающихся по специальностям 

СПО в 2019 году 

 

 

 

В соответствии с приказом департамента внутренней и кадровой политики 

области от 23 января 2019 года № 17 « О проведении регионального этапа 

Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по 

специальностям СПО в 2019 году (далее – Олимпиада) и итоговыми 

протоколами заседаний жюри Олимпиады: от 27 февраля 2019 года УГС 08.00.00 

Техника и технология строительства, 23.00.00 Техника и технологии наземного 

транспорта; от 6 марта 2019 года УГС 09.00.00 Информатика и вычислительная 

техника, 13.00.00 Электро- и теплоэнергетика, 15.00.00 Машиностроение, 

44.00.00 Образование и педагогические науки, 49.00.00 Физическая культура и 

спорт; от 13 марта 2019 года УГС 18.00.00 Химические технологии, 23.00.00 

Техника и технологии наземного транспорта, 34.00.00 Сестринское дело, 

33.00.00. Фармация, 31.00.00 Клиническая медицина; от 20 марта 2019 года УГС 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство, 38.00.00 Экономика и 

управление; от 27 марта 2019 года УГС 36.00.00 Ветеринария и зоотехния, 

43.00.00 Сервис и туризм, 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды 

искусств п р и к а з ы в а ю:  

1. Признать победителями, призёрами и победителями в отдельных 

номинациях Олимпиады: 

1.1. УГС 08.00.00 Техника и технология строительства: 

1 место – Пичугину Викторию Дмитриевну (ОГАПОУ «Белгородский 

строительный колледж»); 

2 место – Шмальц Владислава Игоревича (ОГАПОУ «Белгородский 

строительный колледж»); 

3 место – Семенова Максима Владимировича (ОГАПОУ «Губкинский 

горно-политехнический колледж»); 

${REGDATE} 

 

${REGNUM} 



в номинации «За лучшее выполнение практического задания» – Филатова 

Арсения Алексеевича (ОГАПОУ «Белгородский строительный колледж»). 

1.2. УГС 23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта: 

1 место – Иващук Владислава Руслановича (ОГАПОУ «Белгородский 

строительный колледж»); 

2 место – Матвеева Михаила Александровича (ОГАПОУ «Белгородский 

политехнический колледж»); 

3 место – Батырева Виктора Александровича (ОГАПОУ «Яковлевский 

политехнический техникум»); 

в номинации «За лучшее выполнение практического задания» – Нелюбова 

Максима Владимировича (ОГАПОУ «Губкинский горно-политехнический 

колледж»). 

1.3. УГС 09.00.00 Информатика и вычислительная техника: 

1 место – Кияткина Дениса Алексеевича (ОГАПОУ «Белгородский 

индустриальный колледж»); 

2 место – Некрасова Артёма Анатольевича (ОГАПОУ «Старооскольский 

педагогический колледж»); 

3 место – Бородина Владислава Сергеевича (ОГАПОУ «Валуйский 

колледж»); 

в номинации «За волю к победе» – Фадееву Евгению Леонидовичу 

(инжиниринговый колледж ФГАОУ ВО «Белгородский национальный 

исследовательский университет»). 

1.4. УГС 13.00.00 Электро- и теплоэнергетика: 

1 место – Денишева Данила Валерьевича (ОГАПОУ «Белгородский 

индустриальный колледж»); 

2 место – Речистова Виталия Ивановича (ОГАПОУ «Старооскольский 

индустриально-технологический техникум»); 

3 место – Чугунова Данила Алексеевича (Оскольский политехнический 

колледж Старооскольского технологического института им. А.А. Угарова 

(филиала) НИТУ «МИСиС»); 

в номинации «За волю к победе» – Маршакова Вадима Романовича 

(ОГАПОУ «Губкинский горно-политехнический колледж»). 

1.5. УГС 15.00.00 Машиностроение: 

1 место – Кучер Тимофея Максимовича (ОГАПОУ «Белгородский 

политехнический колледж»); 

2 место – Кудинова Егора Алексеевича (Оскольский политехнический 

колледж Старооскольского технологического института им. А.А. Угарова 

(филиала) НИТУ «МИСиС»); 

3 место – Стрельникова Дениса Игоревича (ОГАПОУ «Белгородский 

политехнический колледж»);  

в номинации «Профессионал своего дела» - Топоркова Андрея 

Евгеньевича (ОГАПОУ «Шебекинский техникум промышленности и 

транспорта»). 

1.6. УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки: 

1 место – Зиновьеву Людмилу Алексеевну (ОГАПОУ «Белгородский 

педагогический колледж»); 



2 место – Артюхову Дарью Сергеевну (ОГАПОУ «Яковлевский 

педагогический колледж»); 

3 место – Пивоварову Александру Михайловну (ОГАПОУ «Валуйский 

колледж»); 

в номинации «За высокий уровень выполнения Комплексного задания» 

Никулину Наталью Александровну (ОГАПОУ «Старооскольский 

педагогический колледж»). 

1.7. УГС 49.00.00 Физическая культура и спорт: 

1 место – Ильяшенко Юлию Дмитриевну (ОГАПОУ «Старооскольский 

педагогический колледж»); 

2 место – Романенко Анну Сергеевну (ОГАПОУ «Белгородский 

педагогический колледж»); 

3 место – Сурикова Александра Александровича (ОГАПОУ «Белгородский 

педагогический колледж»). 

1.8. УГС 18.00.00 Химические технологии: 

1 место – Поддевалову Юлию Михайловну (ОГАПОУ «Старооскольский 

индустриально-технологический техникум»); 

2 место – Литвинова Никиту Сергеевича (ОГАПОУ «Старооскольский 

индустриально-технологический техникум»); 

3 место – Ефимова Алексея Сергеевича (ОГАПОУ «Шебекинский 

техникум промышленности и транспорта»). 

1.9. УГС 23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта: 

1 место – Лакосника Игоря Александровича (ОГАПОУ «Старооскольский 

индустриально-технологический техникум»); 

2 место – Коняева Кирилла Александровича (ОГАПОУ «Губкинский 

горно-политехнический колледж»); 

3 место – Баркалова Олега Николаевича (ОГАПОУ «Старооскольский 

индустриально-технологический техникум»). 

1.10. УГС 34.00.00 Сестринское дело: 

1 место – Бугакову Ольгу Анатольевну (ОГАПОУ «Старооскольский 

медицинский колледж»); 

2 место – Погосян Карину Камоевну (Медицинский колледж 

Медицинского института НИУ «БелГУ»); 

3 место – Прокофьеву Анастасию Юрьевну (ОГАПОУ «Старооскольский 

медицинский колледж»); 

в номинации «За стремление к победе» Бахмудову Елизавету 

Александровну (ОГАПОУ «Валуйский колледж»). 

1.11. УГС 33.00.00 Фармация: 

1 место – Хамитову Анастасию Сергеевну (Медицинский колледж 

Медицинского института НИУ «БелГУ»); 

2 место – Кармалицкую Дарью Юрьевну (ОГАПОУ «Старооскольсикй 

медицинский колледж»); 

3 место – Пахомову Викторию Владимировну (ОГАПОУ 

«Старооскольский медицинский колледж»). 

1.12. УГС 31.00.00 Клиническая медицина: 

1 место – Красовского Илью Аркадьевича (Медицинский колледж 

Медицинского института НИУ «БелГУ»); 



2 место – Сафонова Артёма Анатольевича (Медицинский колледж 

Медицинского института НИУ «БелГУ»); 

3 место – Музафарова Нураддина Сайфатдиновича (Медицинский колледж 

Медицинского института НИУ «БелГУ»). 

1.13. УГС 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство: 

1 место – Перемышленникова Дмитрия Владимировича (ОГАПОУ 

«Новооскольский колледж»); 

2 место – Барышенского Николая Николаевича (ОГАПОУ «Дмитриевский 

сельскохозяйственный техникум»); 

3 место – Хирьянова Александра Алексеевича (ОГАПОУ Алексеевский 

агротехнический техникум»); 

в номинации «За профессионализм» – Кирьянова Данила Сергеевича 

(ОГАПОУ «Шебекинский агротехнический ремесленный техникум»). 

1.14. УГС 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство: 

1 место – Яковенко Валентину Валентиновичу (ОГАПОУ «Шебекинский 

агротехнический ремесленный техникум»); 

2 место – Иванисову Анастасию Сергеевну (ОГАПОУ «Шебекинский 

агротехнический ремесленный техникум»); 

3 место – Зыбцеву Алёну Сергеевну («Бирючанский техникум»). 

1.15. УГС 38.00.00 Экономика и управление: 

1 место – Дунас Елизавету Эдуардовну (ОГАПОУ «Новооскольский 

колледж»); 

2 место – Пименову Елизавету Сергеевну (Оскольский политехнический 

колледж Старооскольского технологического института им. А.А. Угарова 

(филиала) НИТУ «МИСиС»); 

3 место – Першину Анну Романовну (ОГАПОУ «Борисовский 

агромеханический техникум»); 

в номинации «За профессионализм» – Гринцевич Анастасию Дмитриевну 

(инжиниринговый колледж ФГАОУ ВО «Белгородский национальный 

исследовательский университет»). 

1.16. УГС 36.00.00 Ветеринария и зоотехния: 

1 место – Петрушова Максима Валерьевича (ОГАПОУ «Дмитриевский 

сельскохозяйственный техникум»); 

2 место – Бреус Анастасию Алексеевну (ОГАПОУ «Дмитриевский 

сельскохозяйственный техникум»); 

3 место – Приходько Михаила Юрьевича (ОГАПОУ «Бирючанский 

техникум»); 

в номинации «Лучший теоретик» – Соломина Сергея Владимировича 

(ОГАПОУ «Корочанский сельскохозяйственный техникум»). 

1.17. УГС 43.00.00 Сервис и туризм: 

1 место – Шибаеву Валерию Дмитриевну (ОГАПОУ «Белгородский 

механико-технологический колледж»); 

2 место – Сапрыкину Анастасию Васильевну (ОГАПОУ «Алексеевский 

колледж»); 

3 место – Кончу Жаклин-Люсьен Жаковну (ОГАПОУ «Алексеевский 

колледж»); 



в номинации «Достижение цели коммуникации» – Иконникова Никиту 

Валерьевича (ОГАПОУ «Белгородский механико-технологический колледж»). 

1.18. УГС 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств: 

1 место – Ильинову Елизавету Константиновну (ОГАПОУ 

«Старооскольский педагогический колледж»); 

2 место – Беседину Анну Дмитриевну (ГБОУ ВО «Белгородский 

государственный институт искусств и культуры»); 

3 место – Ищенко Марину Александровну (ОГАПОУ «Алексеевский 

колледж»); 

в номинации «Искры таланта» – Тарасову Елизавету Васильевну 

(ОГАПОУ «Алексеевский колледж»). 

2. Рекомендовать руководителям профессиональных образовательных 

организаций (далее – ПОО) поощрить педагогических работников, 

подготовивших победителей и призеров Олимпиады, за счет средств от 

приносящей доход деятельности ПОО. 

3. Направить победителей Олимпиады для участия в заключительном 

этапе Всероссийских олимпиад профессионального мастерства обучающихся 

специальностям среднего профессионального образования (далее – 

Всероссийские олимпиады). 

4. Руководителям ПОО, направляющим участников заключительного 

этапа Всероссийских олимпиад: 

4.1. Организовать подготовку обучающихся к заключительному этапу 

Всероссийских олимпиад; 

4.2. Обеспечить доставку участников к местам проведения 

заключительного этапа Всероссийских олимпиад; 

4.3. Назначить лиц, ответственных за сопровождение участников 

заключительного этапа Всероссийских олимпиад, возложив на них 

ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся в пути и во 

время пребывания на Всероссийской олимпиаде. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 

профессионального образования и науки департамента внутренней и кадровой 

политики области А.А. Бучек. 

 

 

 

 

 

Заместитель Губернатора 

   Белгородской области 

 
 
 
   
 
 

 

О.А. Павлова 

 

${STAMP} 


